
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
15.05.2013 № 456 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 от 22.12.2010 № 2588 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        1. В преамбуле постановления администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2010 № 2588 «Об 

утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, 

порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области» слова «от 29.09.2010 № 12/90» 

заменить словами «от 29.02.2012 № 2/11». 

       2. Внести и утвердить в Положение о порядке определения размера арендной 

платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за земельные 

участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 22.12.2010 № 2588, (далее – Положение) 

следующие изменения: 

        2.1. В пункте 2.2 Положения слова ««Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области» исключить. 

        2.2. Пункт 4 Положения  изложить в следующей редакции: 

«4. Годовой размер арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности, устанавливается равным размеру земельного 

налога в отношении: 



1) земельных участков, предоставленных для размещения объектов 

муниципальной собственности, предназначенных для оказания жилищно-

коммунальных услуг населению; 

2) земельных участков, предоставленных для размещения объектов 

муниципальных предприятий, получающих субсидии из бюджета 

муниципального образования и использующих объекты по основному профилю 

деятельности.». 

 2.3. В пункте 5 Положения слова «управлением архитектуры, 

градостроительства и земельных ресурсов» заменить словами «отделом по 

управлению земельными ресурсами». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                             В.Г. Жилин 


